平成 29 年度 広島県管理河川大規模氾濫時の減災対策協議会

（西部建設事務所管内【西ブロック】）

議事概要

 日 時：平成 30年２月８日（木）10：30～11：10 場 所：広島県庁 農林庁舎 101 会議室 出席者：別紙出席者一覧のとおり  【決定事項】  本協議会の規約を改正し，取組方針を策定した。  【各委員の発言】 安芸太田町：平成 30年度から実施となっている取組項目が多いが，市町の役割はどのようなものか。 事務局：取組方針（案）７ページ以降の表の「実施主体」を参照してほしい。中には「水害対応タイムラインの作成」のようにすでに取り掛かっているものもある。  江田島市：危機管理型水位計は全市町に設置するのか。また，いつ設置するのか。 事務局：昨年の九州北部豪雨では，水位計のない河川が氾濫し，水位把握の充実が課題となっている。危機管理型水位計は，最低でも各市町１か所は設置したい。また，過去に災害が起きたところなどを含めて県全体で約 100 か所に設置する予定。設置場所については，今後市町の意見を聞いて配置計画を作成していく。  海田町：取組方針 13 ページの「浸水実績等の周知」について，情報はどこまで出すべきか。 事務局：まずは県が持っている浸水実績の情報を市町へ提供したい。住民への情報の出し方については，今後相談しながら進めていきたい。

広島市 中区 区 長 区 長広島市 東区 区 長 区 長広島市 南区 区 長 区 長広島市 西区 区 長 主 幹 代 理広島市 安佐南区 区 長 区 長広島市 安佐北区 区 長 区 長広島市 安芸区 区 長 区 長広島市 佐伯区 区 長 農 林 建 設 部 長 代 理大竹市 市 長 危 機 管 理 監 代 理廿日市市 市 長 総務部次長兼危機管理課長 代 理安芸高田市 市 長 危 機 管 理 課 長 代 理江田島市 市 長 危 機 管 理 監 代 理府中町 町 長 町 長海田町 町 長 町 長熊野町 町 長 町 長坂町 町 長 町 長安芸太田町 町 長 町 長北広島町 町 長 危 機 管 理 監 代 理国土交通省 中国地方整備局 三次河川国道事務所 所 長 所 長国土交通省 中国地方整備局 太田川河川事務所 所 長 所 長気象庁 広島地方気象台 台 長 台 長広島県 土木建築局 局 長 局 長広島県 西部建設事務所 所 長 所 長広島県 西部建設事務所廿日市支所 支 所 長 支 所 長広島県 西部建設事務所安芸太田支所 支 所 長 支 所 長（オブザーバー） 地 域 河 川 課 課 長 補 佐参 事

平成29年度 広島県管理河川大規模氾濫時の減災対策協議会（西部建設事務所管内【西ブロック】）出席者名簿所　　　　属 委　　　員 備　考出　　席　　者

広島県 危機管理監 危機管理課所　　　　属 備　考国土交通省 中国地方整備局 河川部 出　　席　　者